UBND TỈNH THANH HÓA
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:               /SYT-NVYD Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2025

V/v triển khai Kế hoạch kiểm tra, đánh

giá việc thực hành tốt bảo quản thuốc,

nguyên liệu làm thuốc (GSP) năm

2025

Kính gửi: Các cơ sở khám chữa bệnh, cơ sở tiêm chủng thực hiện bảo

quản thuốc, vắc xin trên địa bàn tỉnh (gọi tắt là các đơn vị).

Căn cứ Luật Dược 2016 và Luật số 44/2024/QH15 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Dược; Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22/11/2018 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm

thuốc.

Thực hiện Kế hoạch số 1050/KH-SYT ngày 06/3/2025 của Giám đốc Sở

về kiểm tra, đánh giá việc thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc

(GSP) năm 2025 (đính kèm Kế hoạch này). Giám đốc Sở Y tế yêu cầu các đơn

vị thực hiện một số nội dung sau:

 - Tiếp tục duy trì việc thực hiện GSP trong bảo quản thuốc, nguyên liệu

làm thuốc theo Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22/11/2018 của Bộ trưởng

Bộ Y tế.

 - Tăng cường công tác tự thanh tra, kiểm tra việc thực hiện GSP tại đơn

vị. Khẩn trương có những biện pháp khắc phục những tồn tại để đảm bảo duy trì

chất lượng thuốc theo đúng quy định của pháp luật.

- Các đơn vị có danh sách tại Phụ lục 1 - Kế hoạch số 1050/KH-SYT ngày

06/3/2025 thực hiện tự đánh giá việc thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu

làm thuốc (GSP) theo nội dung tại Phụ lục 2 của Kế hoạch nêu trên và gửi về Sở

Y tế trước ngày 14/03/2025 để tổng hợp.

 Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở (b/c);
- Lưu: VT, NVYD (01)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường

		2025-03-06T14:07:12+0700

		2025-03-06T14:08:52+0700

		2025-03-06T14:09:05+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-06T14:09:23+0700